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Aşağıdaki sorulanmın Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Cevdet Yümaz tarafından

Anayasa’nın 98’inci İçtüzüğün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandınlmasmı arz ederim.

h

Sümeyye BOZ

Muş Milletvekili

Üsküdar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat Tarhan’m sosyal medya hesabında yaptığı

“Özel olan güvendedir, kendini teşhir eden tehdit altındadır, huzur bulamaz. Suç ve şiddete

biraz da bu gözle bakalım” açıklaması kamuoyunda geniş tepkiyle karşılanmıştır.

Bir üniversite rektörünün, şiddetin kaynağını toplumsal eşitsizlikler ve failler yerine kadınların

giyimi, görünürlüğü ve kamusal alandaki varlığıyla ilişkilendirmesi; kadınlan hedef gösteren,

şiddeti meşrulaştu-an ve faili aklayan bir yaklaşımı yansıtmaktadır. Bu açıklamalar, kadmlann
kamusal hayattan dışlanmasını teşvik eden, şiddeti bireysel tercihlere indirgemek suretiyle
toplumsal nedenlerini görünmez kılan iktidar söylemleriyle örtüşmektedir.

Üniversiteler bilimin, özgürlüğün ve eşitliğin mekânlan olmak zonmdayken; bir rektörün

cinsiyetçi, aynştıncı ve ideolojik nitelikli bu tür açıklamalan, akademik özerkliği ve toplumsal
cinsiyet eşitliğini zedelemektedir. Yükseköğretim kurumlanmn başında bulunan kişilerin,
kadınların yaşam hakkını ve güvenliğini tehdit eden söylemleri normalleştirmesi kabul
edilemezdir.

Bu bağlamda:

1. Prof Dr. Nevzat Tarhan’m kadınları hedef gösteren açıklamaları hakkında
Cumhurbaşkanlığı veya YÖK tarafından herhangi bir inceleme başlatılmış mıdır?

2. Bu tür açıklamaların üniversitelerin eşitlikçi, özgürlükçü ve bilimsel değerleriyle

bağdaşıp bağdaşmadığına ilişkin kurumunuzun değerlendirmesi nedir?

3. Üniversite rektörlerinin kamuoyuna yansıyan, kadınlan aynştıncı ve şiddeti
meşrulaştırıcı söylemleri karşısında YÖK’ün idari denetim ve yaptınm mekanizmaları

var mıdır? Varsa bugüne kadar kaç rektör hakkında işlem yapılmıştır?

4. Kadınların güvenliği ve özgürlüğü açısından doğrudan tehdit niteliği taşıyan, bu tür

açıklamalarla ilgili Cumhurbaşkanlığı düzeyinde nasıl bir tutum almmaktadu-?

5. Yükseköğretim kurumlarınm yöneticileri için toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın

hakları konusunda herhangi bir eğitim veya denetim mekanizması bulunmakta mıdır?

Yoksa üniversiteler siyasi iktidann ideolojik kodlannı yeniden üreten aygıtlar olarak mı

görülmektedir?


